- 1 -

平成 22 年 10 月 1 日

各　位
上場会社名 株式会社ビーエスピー

代表者
代表取締役

社長執行役員
竹藤　浩樹

（コード番号 3800）
問合せ先 広報ＩＲ室長 井上　貢

（TEL 03-5463-6381）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月７日に公表した平成 23 年３月期の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.　平成 23 年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,930

百万円

430

百万円

442

百万円

256

円　銭

61　62
今回修正予想（B） 1,940 500 515 295 71　29

増減額（B－A） 10 70 73 39 －

増減率 （ ％ ） 0.5 16.1 16.5 15.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期

第２四半期）
1,928 449 492 240 57　99

２.　平成 23 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,500

百万円

484

百万円

500

百万円

290

円　銭

69　81
今回修正予想（B） 3,500 550 570 330 81　48

増減額（B－A） － 66 70 40 －

増減率 （ ％ ） － 13.6 14.0 13.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期通

期）
3,497 680 730 207 50　03

- 2 -

３.　修正の理由

売上高につきましては、ほぼ計画通りに推移しております。通期の売上高については、

前回予想から変更はありません。

利益につきましては、ソリューション事業の損益が想定以上に好転したこと、主力パッ

ケージソフトの保守における内製化の推進に伴う外注費の圧縮等によって、販管費が予想

を下回ることが確実になったため、第２四半期累計期間および通期の営業利益、経常利益

および四半期純利益の予想を、それぞれ修正いたします。

なお、配当予想については、１株当たり期末配当金 28 円、年間配当金 56 円から変更は

ありません。

以上

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。